
C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINIST RATIVA/FINANZIARIA 
 
 

NR  43/2014/ Ufficio Tecnico  
 
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA IN CONVENZIONE DI GAS PER LA  FLOTTA 
AUTOVEICOLI A GPL DELL’ENTE . ASSUNZIONE IMPEGNO DI  SPESA. 
C.I.G. ZB50EC50A5 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARI A 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97, con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e s.m.i., i Responsabili dei 
servizi del Consorzio; 
 
 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la 
quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5/A/2014 del 28/03/2014 con la quale 
si approvavano il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la Relazione 
Previsionale Programmatica 2014/2016; 

 

considerato che è volontà del Con.I.S.A. "VALLE DI SUSA" proseguire nel programma che 
prevede l’estensione dell’utilizzo di autovetture ad alimentazione ibrida Benzina/GPL della 
propria flotta di automezzi di servizio;  
 
 
considerato che il Con.I.S.A. "VALLE DI SUSA" dispone di quattro veicoli con tale 
alimentazione, con in previsione l’acquisizione di ulteriori autoveicoli; 
 
 
considerato che nel precedente periodo 2013 – 2014 sia la Stazione di Servizio I.P. Mondo snc 
di Franca & Giorgio JANNON sita in Frazione San Giuliano, 72 - 10059 SUSA –TO- sia la 
Stazione di Servizio SHELL Gas-Auto di FABRIZIO ARNOUL sita al S.S. 25 Km. 29 + 0,65 
10050 Chiusa San Michele –TO- hanno sottoscritto una convenzione a titolo sperimentale che 
permetteva il rifornimento di Gas GPL e la suddetta esperienza ha avuto un riscontro positivo; 
 
 



dato atto che risulta necessario rinnovare per il periodo 2014 – 2015 le convenzioni di cui 
sopra; 
 
 
atteso che al momento della stesura del presente atto non sono presenti sul territorio 
interessato, come da documentazione allegata, Stazioni di Servizio aderenti a convenzioni 
Consip attive per la fornitura di Gas GPL da autotrazione; 
 
atteso che al momento della stesura del presente atto non sono presenti sul territorio 
interessato, come da documentazione allegata, Stazioni di Servizio aderenti a convenzioni 
S.C.R. PIEMONTE S.p.a. attive per la fornitura di Gas GPL da autotrazione; 
 
 
 
atteso che necessita pertanto assumere un impegno di spesa adeguato alla copertura del 
periodo su indicato; 
 
 
considerato che, come emerge dal prospetto economico allegato, la somma presunta da 
impegnare sarà di €. 2’720,00 (duemilasettecentoventi//00); 
 
 
richiamato il combinato disposto degli artt.7, comma 1, lett.”e” e art.13, comma 4, lett.”e” del 
vigente Regolamento Consortile per i Lavori, le Forniture e i Servizi in Economia;  
 
 
visto il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.;  
  
 
visto il D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.; 
 
 
vista la legge 13/08/2010 n. 136 e s. m. i. ; 
 
 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 
 
 



DETERMINA 
 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2) di affidare il servizio di fornitura Gas GPL per autotrazione alla Stazione di Servizio I.P. 
Mondo snc di Franca & Giorgio JANNON sita in Frazione San Giuliano, 72 - 10059 SUSA –TO- 
e alla Stazione di Servizio SHELL Gas-Auto di FABRIZIO ARNOUL sita al S.S. 25 Km. 29 + 
0,65 10050 Chiusa San Michele –TO-, stipulando con essi specifica convenzione; 

 
3) di impegnare, per la fornitura di Gas GPL necessario agli automezzi del Consorzio periodo 
2014 – 2015, la somma presunta pari ad €.2'720,00 sul Tit. 1, Funz. 10, Serv.02, Int. 02,( Cap. 
PEG 580) del bilancio di previsione 2014.  
 
Susa, 11/04/2014 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.to Geom. Pierrì RE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2014\ImpegnoSpesaConvenzioniGPL2013-2014.doc 


